
 
 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Determinazione n. 02 del 2019 

Oggetto: Approvazione di linee guida per l’acquisizione di beni servizi e lavori sotto soglia europea 

e di linee guida per il conferimento di incarichi esterni. 

Destinatari: Tutto il personale  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sulle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VALUTATA l’opportunità di definire le modalità di gestione delle procedure attivate da FBK per 

l’acquisto di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, secondo le indicazioni 

date dall’ANAC; 

CONSIDERATA inoltre l’opportunità di definire in un unico documento le modalità di affidamento di 

incarichi professionali di consulenza, studio, ricerca e collaborazione in adeguamento della 

normativa anche in materia di trasparenza amministrativa 

DETERMINA 

1. di approvare:  

- le “Linee Guida per l’acquisizione di beni servizi e lavori sotto soglia europea”; 

- le “Linee Guida per il conferimento di incarichi esterni”,  

2. di abrogare la “Procedura per l’affidamento di incarichi di alta o specifica professionalità” e le 

“Linee guida per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera – collaborazioni occasionali ai 

sensi dell’art. 2222 e ss del Codice Civile” adottate con determina n. 1/2016. 

Allegato u.s.  

Trento, 23 gennaio 2019  

 

      Paola Angeli  

    Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

    (documento firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 



 
 

TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

Resolution no. 02/2019 

 

Reference: Adoption of the guidelines for the procurement of supplies, services and works below 

the EU threshold and the guidelines for the awarding of external assignments 

Addressees: All staff members 

  

THE HEAD OF THE TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

WHEREAS Directive no. 4 of the Anti-corruption National Authority (ANAC) on the "Procedures for 

the awarding of public contracts for amounts below the EU thresholds, market surveys and the 

formation and management of lists of economic operators" has been introduced; 

WHEREAS it has been deemed appropriate to define the management methods for the procedures 

enforced by FBK in accordance with ANAC guidelines; 

WHEREAS it has been also deemed appropriate to set forth in a single document the methods for 

awarding professional contracts for consultancy, study, research and cooperation in compliance with 

the new regulations on transparency for administrations. 

DETERMINES 

- that the  be approved. 

1. that the following documents be approved:  

- “Guidelines for the procurement of supplies, services and works under the EU threshold;” 

- “Guidelines for the awarding of external assignments”,- 

2. that the "Procedure for the assignment of positions of high or specific professionalism" and the 

"Guidelines for the awarding of work assignments - occasional collaborations pursuant to art. 2222 

and following of the Civil Code” adopted with resolution no. 1/2016 be revoked. 

 

The above mentioned documents can be found attached herewith. 

 

Trento, January 23, 2019  

 

      Paola Angeli  

    Head of the Tenders and Contracts Service 

    (document signed in original) 

 


